АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 18.11.2014				      г. Бородино                            № 1069

О внесении изменений в постановление Администрации города   Бородино от 25.10.2013  № 1172 «Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников муниципального казённого  учреждения «Служба единого заказчика»»

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 N 29-292р "Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино", на основании Устава города Бородино, Приказа МКУ «Служба единого заказчика» от 10.11.2014г № 90 «Об утверждении организационной структуры», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино  от 25.10.2013  № 1172 «Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников муниципального казённого  учреждения «Служба единого заказчика»» следующие изменения:
В приложение к Постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика»»:
     - пункт 4.8 абзац 6 после строки:
	- для уборщика служебных помещений
	152

дополнить строкой следующего содержания:
	- для ведущего инженера по вопросам архитектуры и градостроительства
	178

- приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к Примерному положению об оплате труда работников МКУ «Служба единого заказчика» в абзаце «Должности служащих не предусмотренные профессиональными квалификационными группами», после строки:
	Инженер-сметчик
	3645

 дополнить строкой следующего содержания:
	ведущий инженер по вопросам архитектуры и градостроительства
	4592

- в приложение № 3 «Критерии оценки результативности и качества труда работников  Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» для осуществления работникам ежемесячных выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ» к Примерному положению об оплате труда работников МКУ «Служба единого заказчика» дополнить новым пунктом 12 следующего содержания:
12. Критерии оценки результативности и качества труда ведущего инженера по вопросам архитектуры и градостроительства:

	Стимулирующие выплаты

	№№
	Наименование показателя
	Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат
	Предельный размер доплат в процентах от оклада

	1
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности поставленных задач

	Прием и рассмотрение заявлений граждан по градостроительству
	Своевременное рассмотрение и принятие соответствующего решения
	15

	Своевременная  подготовка нормативных актов по вопросам архитектуры и градостроительства
	Соответствие нормам действующего законодательства
	15

	Оформление градостроительных планов на земельные участки
	Соблюдение сроков и
отсутствие фактов
уточнения  планов
	15

	Контроль за сроками строительства объектов и за выполнением условий их строительства.
	Своевременное обнаружение нарушений и оформление документов по нарушениям
	15

	 2
	Выплата за интенсивность  и высокие результаты работы:

	Своевременная регистрация и учет всех предоставляемых для индивидуального жилищного и гражданского строительства земельных участков

отсутствие фактов
нарушения сроков регистрации и учета
	20

	Проверка правильности оформления  документов к выдаче разрешения на строительство и ввод объектов капитального строительства
	оценивается  по отсутствию зафиксированных нарушений сроков и порядка
	20

	отсутствие нарушений
трудового  законодательства
	отсутствие
	20

	3

	Выплата за качество выполняемых работ

	Соблюдение морально-этических норм
	отсутствие замечаний
	18

	Своевременное и квалифицированное выполнение работы с соблюдением  порядков, норм оформления разрешений на строительство и ввод объектов
	Соответствие нормам порядкам, срокам
	20

	Отсутствие претензий  к качеству и срокам выполняемых работ
	отсутствие претензий
	20

- в приложение № 5 «Перечень должностей, профессий работников Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика», относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» к Примерному положению об оплате труда работников МКУ «Служба единого заказчика» графу «Должности, профессии работников учреждений»  после слов «ведущий бухгалтер» дополнить строкой «ведущий инженер по вопросам архитектуры и градостроительства».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за собой.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 И.о. Главы города Бородино                                      А.В.Первухин
[bookmark: Par1][bookmark: Par25]